Podpisany przez:
Jadwiga Demska
dnia 23 kwietnia 2021 r.

UCHWALA NR XXV1/226/21
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE

z dnia 21 kwietnia 2021 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu Gminy Grodkéw

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2020 r.
poz. 713 1ipoz. 1378) oraz art. 21 ust.1 pkt2iust. 3 ustawy zdnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw

lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 611) uchwala
si¢, co nastepuje:

§ 1. Uchwala si¢ zasady wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy
Grodkow w brzmieniu zatgcznika do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Grodkowa.
§ 3. Traci moc Uchwata Nr XXIV/209/21 Rady Miejskiej w Grodkowie z dnia 17 lutego 2021 r.

§ 4. Uchwatla wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym Wojewddztwa
Opolskiego.

Przewodniczaca Rady

Jadwiga Demska

Id: 3959029C-13D2-4590-BB5SE-C96FAA87COF2. Podpisany Strona 1



Zatagcznik do uchwaty Nr XXV1/226/21
Rady Miejskiej w Grodkowie
z dnia 21 kwietnia 2021 r.

Zasady wynajmowania lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu Gminy Grodkow

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Uchwala reguluje zasady wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy
Grodkow, shuzacych zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych cztonkéw wspolnoty samorzadowej oraz kryteria,
jakie powinny spelnia¢ osoby ubiegajace si¢ o najem lokali z mieszkaniowego zasobu Gminy.

§ 2. llekro¢ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie — nalezy przez to rozumie¢ ustawe zdnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego;

2) uchwale — nalezy przez to rozumie¢ niniejsza uchwale;
3) Gminie — nalezy przez to rozumie¢ Gming Grodkow;

4) najnizszej emeryturze — nalezy przez to najnizsza emerytur¢ brutto oglaszang przez Prezesa Zakladu
Ubezpieczen Spotecznych w Dzienniku Urzedowym Rzeczypospolitej Polskiej, obowigzujacg w dniu
sktadania wniosku;

5) Burmistrzu — nalezy przez to rozumie¢ Burmistrz Grodkowa;
6) Komisji — nalezy przez to rozumie¢ Spoteczng Komisje Mieszkaniowa, powotana przez Burmistrza;

7) cztonkach wspolnoty samorzadowej Gminy — nalezy przez to rozumie¢ osoby zamieszkujace na terenie
Gminy Grodkow z zamiarem stalego pobytu (centralizujgce swoje potrzeby zyciowe i prowadzace na tym
terenie gospodarstwo domowe), ktory moze by¢ wykazywany w szczegodlno$ci zaswiadczeniami,
poswiadczeniami lub innymi odpowiednimi dokumentami potwierdzajacymi zamiar statego pobytu;

8) liscie zakwalifikowanych — nalezy przez to rozumie¢ liste¢ 0sob zakwalifikowanych do najmu lokalu, ktore
ztozyly wniosek o przydziat lokalu i spehity kryteria okreslone w uchwale badz uzyskalty prawo do lokalu
na mocy wyroku sadu;

9) dochodzie — nalezy przez to rozumie¢ dochdd, ktorego definicja zostata okreslona w art. 3 ust. 3 ustawy
o dodatkach mieszkaniowych;

10) gospodarstwie domowym — nalezy przez to rozumie¢ gospodarstwo domowe, o ktorym mowa w art. 4
ustawy o dodatkach mieszkaniowych.

§ 3. 1. Mieszkaniowy zasoéb gminy Grodkéw tworzg lokale znajdujace si¢ w budynkach stanowigcych
wlasnos¢ 1 wspotwlasnos¢ Gminy.

2. Gmina Grodkéw moze wynajmowac lokale od innych wilascicieli w celu podnajmowania ich osobom
spetniajacym kryteria okreslone w uchwale.

§ 4. Burmistrz wyodrebnia z mieszkaniowego zasobu Gminy pomieszczenia tymczasowe.

§ 5. 1. Najemcami lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy Grodkéw moga zostaé
osoby, ktore spelnig tacznie nastepujace warunki:

1) sa cztonkami wspolnoty samorzadowej Gminy;
2) pozostaja w trudnych warunkach mieszkaniowych;
3) spetniajg kryterium dochodowe okre§lone w uchwale.

2. Warunki okreslone w ust. 1 nie dotycza osob, ktore:

Id: 3959029C-13D2-4590-BB5SE-C96FAA87COF2. Podpisany Strona 1



l)na mocy prawomocnego wyroku sadowego nabyly uprawnienia do najmu socjalnego lokalu lub
pomieszczenia tymczasowego (zamiennego);

2) opuszczajagc Dom Dziecka, inng placowke opiekunczo-wychowawcza lub rodzing zastgpcza w zwigzku
z uzyskaniem pelnoletnosci i sg pelnymi sierotami, badZ nie maja mozliwosci powrotu do rodziny, a przed
umieszczeniem w placéwce zamieszkiwaty na terenie Gminy.

§ 6. Umowe najmu socjalnego lokalu zawiera si¢ na czas oznaczony, nie dtuzszy niz rok. Umowa najmu
moze by¢ przedtuzona jezeli wnioskodawca nadal znajduje si¢ w sytuacji uzasadniajgcej zawarcie umowy.

§ 7. O oddaniu lokalu w najem decyduje Burmistrz, kierujac si¢ zasadami wynikajagcymi z niniejszej
uchwaty.

§ 8. Lokal moze by¢ wynajety tylko osobie znajdujacej si¢ na liscie zakwalifikowanych do wynajmu
i spetniajacej w dniu podejmowania decyzji warunki okreslone w § 5.

Rozdzial 2.
Wysoko$¢ dochodu gospodarstwa domowego uzasadniajaca oddanie w najem lub podnajem lokalu na
czas nieoznaczony i najem socjalny lokalu oraz wysokos$¢ dochodu gospodarstwa domowego
uzasadniajaca stosowanie obnizek czynszu

§ 9. 1. Oddanie w najem lub podnajem lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony moze nastapic¢ na rzecz
osoby, jezeli sredni miesigczny dochdd przystugujacy na jednego cztonka gospodarstwa domowego w okresie
3 miesigcy poprzedzajacych date ztozenia wniosku nie przekracza kwoty:

1) 150% najnizszej emerytury w gospodarstwie domowym jednoosobowym;
2) 100% najnizszej emerytury w gospodarstwie domowym wieloosobowym.

2. Oddanie w najem socjalny lokalu na czas oznaczony moze nastapi¢ na rzecz osoby, jezeli $redni
miesigczny dochod przystugujacy na jednego czlonka gospodarstwa domowego w okresie 3 miesiecy
poprzedzajacych date ztozenia wniosku nie przekracza kwoty:

1) 75 % najnizszej emerytury w gospodarstwie domowym jednoosobowym;
2) 50 % najnizszej emerytury w gospodarstwie domowym wieloosobowym.

§ 10. 1. Ustala si¢ wysoko$¢ dochodu gospodarstwa domowego uzasadniajaca zastosowanie obnizek
czynszu w przypadku, gdy $redni miesigczny dochod przystugujacy na jednego czlonka gospodarstwa
domowego w okresie 3 miesiecy poprzedzajacych date ztozenia wniosku nie przekracza kwoty:

1) 110 % najnizszej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym — co skutkuje obnizeniem czynszu o 10 %;
2) 80 % najnizszej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym — co skutkuje obnizeniem czynszu o 10 %.
2. Obnizki czynszu udziela si¢ najemcy na okres 12 miesigcy.

3. Najemca ubiegajacy si¢ o obnizk¢ czynszu zobowiazany jest przedstawi¢ deklaracj¢ o wysokosci
dochodow wszystkich petnoletnich cztonkdéw gospodarstwa domowego.

4. Decyzje w sprawie obnizki czynszu o ktérej mowa w ust. 1 podejmuje Burmistrz na wniosek najemcy
lokalu mieszkalnego stanowigcego wtasno§¢ Gminy.

5. Informacja o przyznaniu obnizki czynszu lub odmowie przyznania obnizki czynszu udzielana jest
wnioskodawcy na pismie.

6. W przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku obnizka udzielana jest od 1 dnia miesigca nastgpujacego
po ztozeniu wniosku.

7. Obnizka czynszu, o ktorej mowa w ust.1 nie dotyczy najmu socjalnego lokalu, najmu pomieszczen
tymczasowych oraz lokali zajmowanych bezumownie.

Rozdzial 3.
Warunki zamieszkiwania kwalifikujace wnioskodawce do ich poprawy

§ 11. 1. Wnioskodawca pozostaje w trudnych warunkach mieszkaniowych jezeli spetnia jeden z ponizszych
warunkow:

Id: 3959029C-13D2-4590-BB5SE-C96FAA87COF2. Podpisany Strona 2



1) zamieszkuje w lokalu, w ktorym powierzchnia uzytkowa zajmowanego lokalu mieszkalnego w przeliczeniu
na 1 cztonka gospodarstwa domowego wynosi mniej niz 12 m? powierzchni ogolnej;

2) mieszka w schronisku lub noclegowni badz jest osobg bezdomng przebywajaca na terenie Gminy, ktéra
ostatnie stale zameldowanie posiadata w gminie;

3) opuscit zaktad karny i nie posiada prawa powrotu do poprzedniego miejsca zamieszkania, a ostatnie stale
miejsce zamieszkania posiadat w gminie;

4) zamieszkuje w lokalu, ktory z powodow technicznych nie nadaje si¢ na staly pobyt ludzi.

Rozdzial 4.
Kryteria wyboru oséb, ktorym przystuguje pierwszenstwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas
nieoznaczony i umowy najmu lokalu socjalnego

§ 12. 1. Pierwszenstwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony przystuguje osobom,
wskazanym w § 5 ust. 1, ktore:

1) opuszczaja Dom Dziecka, inng placowke opiekunczo-wychowawcza lub rodzing zastgpcza w zwiazku
z uzyskaniem petnoletnosci i sg pelnymi sierotami, badz nie maja mozliwosci powrotu do rodziny, a przed
umieszczeniem w placowce zamieszkiwaty na terenie gminy;

2) utracity mieszkanie na skutek kleski zywiolowej, katastrofy, pozaru lub innego zdarzenia losowego;

3) zamieszkuja w gospodarstwach domowych z osoba niepelnosprawng z orzeczonym przez zespdt do spraw
orzekania o niepelnosprawnosci znacznym stopniem niepetnosprawnosci z powodu trudnosci w poruszaniu
sie, a dalsze przebywanie w zajmowanym lokalu nie jest mozliwe z uwagi na szczego6lng sytuacje rodzinna
lub warunki zamieszkiwania niedostosowane do potrzeb 0sob niepetnosprawnych;

4) zajmuja lokale mieszkalne w budynkach przeznaczonych do rozbiorki, lokale o ztym stanie technicznym
nienadajace si¢ na staty pobyt ludzi, w zwigzku ze stwierdzeniem przez organ nadzoru budowlanego stanu
zagrozenia zycia lub mienia;

5) utworzyly lokal mieszkalny poprzez nadbudowg, rozbudowe lub przebudowg pomieszczen
niemieszkalnych na podstawie pozwolenia uzyskanego w trybie odrebnych przepisow w obiektach
budowlanych stanowigcych zasob mieszkaniowy gminy;

6) sg uprawnione do lokalu zamiennego na podstawie orzeczenia sadowego lub przepiséw ustawy.
§ 13. Pierwszenstwo zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przystuguje osobom, ktore:
1) nabyly prawo do takiego lokalu na podstawie orzeczenia sadu;

2) opuszczaja Dom Dziecka, inng placowke opiekunczo-wychowawcza lub rodzing zastepcza w zwiagzku
z uzyskaniem petnoletnosci i sg pelnymi sierotami, badz nie majg mozliwosci powrotu do rodziny, a przed
umieszczeniem w placowce zamieszkiwaty na terenie gminy;

3) utracity mieszkanie na skutek kleski zywiotowej, katastrofy, pozaru lub innego zdarzenia losowego;

4) sg bezdomne lub zamieszkuja w pomieszczeniach nie nadajacych si¢ na pobyt ludzi ale ostatni meldunek
mieli na terenie gminy Grodkow.

Rozdzial 5.
Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu gminy oraz
zamiany pomiedzy najemcami lokali nalezacych do tego zasobu a osobami zajmujacymi lokale w innych
zasobach

§ 14. 1. Zamiany lokali mozna dokonywa¢ w ramach lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu
gminy oraz pomi¢dzy najemcami lokali nalezgcymi do tego zasobu, a osobami zajmujacymi lokale w innych
zasobach zlokalizowanych w granicach administracyjnych gminy Grodkéw, po uzyskaniu pisemnej zgody
Burmistrza.

2. Zamiana lokalu zajmowanego przez najemcg lokalu, ktéorego wtascicielem jest gmina Grodkow na lokal
stanowiacy odrebny przedmiot wlasnosci wymaga przeniesienia wlasnosci.

3. Na wniosek najemcy lokalu wchodzacego w sktad mieszkaniowego zasobu gminy, Burmistrz moze
wyrazi¢ zgode na zamiang jego lokalu na inny wolny lokal z tego zasobu.

Id: 3959029C-13D2-4590-BB5SE-C96FAA87COF2. Podpisany Strona 3



4. Najemca oraz peholetnie osoby wspolnie znim zamieszkujace, uprawnione do zajmowania lokali,
wyrazaja zgode na zamiang lokali.

5. Zamiana lokalu nastgpuje na wspolny wniosek najemcéw lokali, ktéore majg podlegaé zamianie,
a w przypadku, o ktorym mowa w ust. 3, na wniosek najemcy ubiegajacego si¢ o zamiang.

6. Burmistrz moze wyrazi¢ zgod¢ na zamiang¢ lokalu po zasiggnigciu opinii Komisji i1 przeprowadzeniu
wizji w miejscu zamieszkania wnioskodawcow.

7. Warunkiem wyrazenia zgody na zamiang lokali oprécz wniosku, o ktdrym mowa w ust. 5 jest spelnienie
Tacznie nizej wymienionych warunkow:

1) brak zaleglosci z tytutu za uzywanie lokalu (czynsz oraz optaty niezalezne od wlasciciela), atakze za
odpady komunalne;

2) posiadanie tytulu prawnego do zajmowanego lokalu, podlegajacego zamianie;
3) oddanie lokalu do zamiany w stanie nadajacym si¢ do natychmiastowego zamieszkania.

8. Zamiana lokali mieszkalnych o niskim standardzie na lokale mieszkalne o wyzszym standardzie jest
mozliwa tylko w przypadku, gdy najemca zamieszkujacy w lokalu o niskim standardzie posiada dochody
pozwalajace na utrzymanie lokalu mieszkalnego o wyzszym standardzie.

9. W wyniku zamiany, o ktorych mowa wust. 1, w zadnym z lokali bedacych przedmiotem zamiany
nie moze przypadac¢ na 1 czlonka gospodarstwa domowego mniej niz 12 m*

10. Zmiana lokalu wchodzacego w skiad mieszkaniowego zasobu gminy nastgpuje poprzez rozwigzanie
dotychczas obowiazujacych umow, podpisanie protokotow zdawczo- odbiorczych, zawarcie nowych umow
najmu na wskazane we wniosku o zamiang lokale i przejgcie ich protokotem zdawczo-odbiorczym.

§ 15. W celu utatwienia najemcom pozyskania lokalu do zamiany wzajemnej tworzy si¢ baze ofert lokali do
zamiany.

Rozdzial 6.
Tryb rozpatrywania i zalatwiania wnioskéw o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony i najem
socjalny lokali oraz sposéb poddania tych spraw kontroli spolecznej

§ 16. Spoteczna kontrole trybu rozpatrywania i zatatwiania wnioskow o najem lokali na czas nieoznaczony,
najem socjalny lokali oraz zamiang lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy Grodkow
sprawuje Komisja.

§ 17.1 Osoba zainteresowana zawarciem umowy najmu lokalu z zasobu gminy sklada w Urzedzie
Miejskim w Grodkowie stosowny wniosek, ktéry jest weryfikowany pod wzgledem formalnym i w oparciu
o kryteria wynikajace z niniejszej uchwaty.

2. Wnioskodawca wskazuje we wniosku osoby zamieszkujace razem z nim w obecnie zajmowanym lokalu
oraz osoby, ktéore beda zamieszkiwa¢ wraz z wnioskodawca w wynajetym lokalu tworzac wspolne
gospodarstwo domowe.

3. Do wniosku nalezy dotaczy¢ dokumenty dotyczace danych w nim zawartych, w szczego6lnosci o sytuacji
mieszkaniowej i materialnej wnioskodawcy oraz wszystkich cztonkéw gospodarstwa domowego.

4. W przypadku brakoéw formalnych wnioskodawca zostanie wezwany do ich uzupetnienia w termie 14 dni
od dnia otrzymania wezwania. Wniosek nie uzupeliony pozostaje bez rozpatrzenia.

5. O sposobie rozpatrzenia wniosku wnioskodawcy beda pisemnie informowani przez Burmistrza w okresie
nie dluzszym niz 2 miesigce od daty wptywu wniosku do Urzedu Miejskiego.

6. Komisja dokonuje oceny warunkéw socjalno-mieszkaniowych osob wnioskujacych oraz objetych
wnioskiem, ktorzy spetniajg warunki formalne do ubiegania si¢ o lokal na podstawie zebranych dokumentow,
protokotoéw z wizji lokalnej oraz danych pozyskanych od innych instytucji, w tym miedzy innymi z placéwek
opieki spotecznej, placowek opiekunczo-wychowawczych.

§ 18. 1. W terminie do konca grudnia kazdego roku, Burmistrz po zasi¢gnig¢ciu opinii Komisji ustala listy
0sob zakwalifikowanych w roku nastgpnym do zawarcia umow najmu na czas nieoznaczony oraz najmu
socjalnego lokalu w kolejnosci wptywu wniosku do Urzedu Miejskiego.

Id: 3959029C-13D2-4590-BB5SE-C96FAA87COF2. Podpisany Strona 4



2. Listy, oktérych mowa zawieraja imi¢ inazwisko wnioskodawcy isa podawane do publicznej
wiadomosci poprzez ich wywieszenie na tablicy ogloszen w Urzedzie Miejskim w Grodkowie.

3. Burmistrz w trakcie roku kalendarzowego aktualizuje listy os6b zakwalifikowanych w oparciu
o sktadane wnioski.

§ 19. 1. Osoby zakwalifikowane na listg, z ktorymi nie zawarto w danym roku kalendarzowym umowy
najmu lub podnajmu na czas oznaczony albo najmu socjalnego lokalu, zachowuja to prawo, jezeli nadal
spetniajg kryteria okre$lone w niniejszej uchwale.

2. Osoby, o ktorych mowa w ust. 1 winny sklada¢ corocznie w terminie do 30 listopada kazdego roku
kalendarzowego uaktualnione wnioski w celu ponownej weryfikacji ich sytuacji mieszkaniowej i materialnej
oraz kazdorazowo informowa¢ o zmianie swojego adresu zamieszkania.

3. Na podstawie uaktualnionych wnioskéw przeprowadza si¢, w terminie do konca grudnia kazdego roku
kalendarzowego, weryfikacje list, o ktorych mowa w § 18 ust. 1.

4. Nie ztozenie uaktualnionego wniosku w terminie okres§lonym w ust. 2 powoduje skreslenie z listy 0sob
zakwalifikowanych.

5. W przypadku niespetienia przez wnioskodawce kryteriow okre§lonych w uchwale po uzyskaniu opinii
Komisji, Burmistrz podejmuje decyzje o skresleniu wnioskodawcy z listy zakwalifikowanych do najmu lokalu
odpowiednio na czas nieoznaczony lub najmu socjalnego lokalu.

§ 20. Skreslenie nastgpuje rowniez w przypadku gdy:
a) ustalono, ze dane zawarte we wniosku o przydzial mieszkania sg nieprawdziwe;
b) ustalono, ze wnioskodawca nie zamieszkuje na terenie Gminy Grodkow;
c¢) wnioskodawca na wezwanie nie uaktualnit informacji zawartych we wniosku.

§ 21. 1. Burmistrz Grodkowa zawiadamia osob¢ zainteresowang na piSmie o skresleniu z listy o0sob
zakwalifikowanych do najmu lokali.

2. Osoby skreslone z listy moga w ciagu 14 dni od otrzymania zawiadomienia o skresleniu wystgpi¢ do
Burmistrza z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie wniosku i zachowuja prawo do powtoérnego ubiegania si¢
0 umieszczenie na liscie, zgodnie z zasadami przyjetymi w uchwale.

§ 22. 1. Decyzje o przydziale wolnego lokalu podejmuje Burmistrz, po zapoznaniu si¢ z cato$cia
dokumentacji.

2. Propozycje lokali do wynaj¢cia przedktadane sa wnioskodawcy na pismie.

3. Wnioskodawca, ktéry otrzymal propozycje, o ktéorej mowa w ust. 2 obowigzany jest poinformowac
pisemnie Burmistrza o przyjeciu lub niezaakceptowaniu propozycji w ciggu 14 dni od daty jej otrzymania.

4. Wnioskodawca, ktory przyjat propozycje, o ktorej mowa w ust. 2 zobowigzany jest do zaktualizowania
danych zawartych we wniosku poprzez ztozenie odpowiedniego formularza.

5. Osoby, ktore po aktualizacji danych nie spetniajg warunkow zawartych w niniejszej uchwale zostaja
skreslone z listy osob zakwalifikowanych do najmu lokali.

§ 23. Osoby, z ktérymi zostaly rozwigzane umowy najmu lokalu z uwagi na zaleglosci czynszowe moga
ponownie wstapi¢ w stosunek najmu pod warunkiem, Ze:

1) dokonaly catkowitej sptaty zadtuzenia wraz z kosztami poniesionymi w zwigzku z dochodzeniem zaleglych
naleznosci ;

2) speltniajg kryteria okreslone w § 5;
3) stale zamieszkuja w lokalu;
4) regularnie optacaja biezacy czynsz.

§ 24. Jezeli najemca lokalu socjalnego utracil prawo do przedtuzenia umowy najmu na zajmowany lokal, ze
wzgledu na przekroczenie kryterium dochodowego Burmistrz na wniosek najemcy moze wyrazi¢ zgode na
zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony pod warunkiem spetnienia kryterium dochodowego okreslonego
w uchwale.

Id: 3959029C-13D2-4590-BB5SE-C96FAA87COF2. Podpisany Strona 5



Rozdzial 7.

Zasady postepowania w stosunku do osob, ktore pozostaly w lokalu opuszczonym przez najemce
lub w lokalu, w ktérego najem nie wstapily po $mierci najemcy

§ 25. Osoby, ktore pozostalty wlokalu opuszczonym przez najemce lub w lokalu, w ktoérego najem
nie wstapily po Smierci najemcy na podstawie przepisow Kodeksu Cywilnego, zobowigzane sg oproznic,
opusci¢ i wydac¢ lokal w terminie nie dtuzszym niz 3 miesigce. W przypadku nieopuszczenia lokalu wszczyna
si¢ dziatania zmierzajgce do przymusowego oproznienia lokalu i naliczenia roszczen odszkodowawczych.

§ 26. 1.W razie opuszczenia lokalu przez najemce lub $mierci najemcy osoby bliskie najemcy, tj. wstepni,
zstepni oraz rodzenstwo, ktore pozostaly w opuszczonym lokalu mogg ubiegac si¢ o zawarcie umowy najmu
tego lokalu, jezeli spetniajg kryteria dochodowe okres§lone niniejsza uchwata.

2.Zasady okreSlone wust 1majg zastosowanie takze do bylego wspotmalzonka, nie bedacego
wspotwlascicielem lokalu.

§ 27. W przypadku gdy lokal obciazony jest zalegloSciami z tytulu czynszu najmu i optat niezaleznych,
warunkiem zawarcia umowy jest dokonanie sptaty calego zadtuzenia czynszowego wraz z odsetkami.

Rozdzial 8.
Warunki, jakie musi spelnia¢ lokal wskazywany dla oséb niepelnosprawnych

§ 28. 1. Przy wskazywaniu lokalu niepelnosprawnemu wnioskodawcy nalezy uwzgledni¢ rzeczywiste
potrzeby wynikajace zrodzaju niepelnosprawnosci, w oparciu o tres¢ przedtozonego przez wnioskodawce
orzeczenia o niepelnosprawnosci wydanego przez powiatowy zespot orzekania do spraw niepetnosprawnosci.

2. Lokale wskazywane do zamieszkania przez osoby niepetlnosprawne powinny zapewnia¢ im mozliwos¢
nalezytego dostepu do lokalu, swobodnego poruszania si¢ po nim iznajdowaé si¢ w miar¢ mozliwosci na
parterze budynku w przypadku oséb zorzeczonym znacznym stopniem niepelnosprawnosci z powodu
poruszania sig.

Rozdzial 9.

Zasady przeznaczania lokali na realizacje¢ zadan wynikajacych z ustawy o pomocy spolecznej oraz
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej

§ 29. 1. Lokale mieszkalne wchodzace w sktad mieszkaniowego zasobu gminy mogg by¢ przeznaczone na
realizacje zadan okreslonych w ustawie zdnia 12 marca 2004 r. o pomocy spolecznej (Dz.U. z2020r.,
poz. 1876 ze zm.) oraz w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej
(Dz. U. 22020, poz. 821).

2. W mieszkaniach, o ktorych mowa w ust. 1, moga przebywaé osoby pelnoletnie, ktore ze wzgledu na
trudng sytuacje zyciowa, wiek, niepelnosprawno$¢ lub chorobe¢ potrzebujg wsparcia w codziennym zyciu, ale
nie wymagajg ustug w zakresie §wiadczonym przez jednostke catodobowej opieki.

3. Wydzielenie z zasobu mieszkaniowego gminy lokali przeznaczonych na realizacje zadan, o ktérych
mowa w ust. 1, a takze uchylenie ich statusu nast¢puje w formie zarzadzenia Burmistrza Grodkowa.

4. Lokale moga by¢ przekazywane do uzywania na czas nieoznaczony lub oznaczony na pisemny
i umotywowany wniosek Osrodka Pomocy Spotecznej w Grodkowie lub organizacji pozarzadowej dziatajace;j
w zakresie realizacji zadan pomocy spoteczne;j.

5. Wyznaczanie osob, ktore beda uzywaé mieszkan, o ktorych mowa w ust. 1 nastepuje przez jednostke
1 organizacje, o ktorych mowa w ust. 4, w oparciu o istniejgce przepisy prawa, regulujace zasady przydziatu
tych mieszkan.

Rozdzial 10.
Postanowienia koncowe

§ 30. Wnioski o przydzial lub zamian¢ mieszkania zloZzone inie rozpatrzone do dnia wejscia w zycie
niniejszej uchwaty podlegaja weryfikacji wedtug zasad okreslonych w niniejszej uchwale.

Id: 3959029C-13D2-4590-BB5SE-C96FAA87COF2. Podpisany Strona 6



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 8

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 7 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 10

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 22 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 24

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27

	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 30



		2021-04-23T10:13:50+0000
	Polska
	Jadwiga Demska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




